
2
0
0
9

B O H U M Í N

2
0
0
9

MM ĚĚ SS TT OO ,,   KK TT EE RR ÉÉ   ŽŽ II JJ EE

Do každé rodiny ekologický kalendář s informacemi, jak nakládat s odpadyDo každé rodiny ekologický kalendář s informacemi, jak nakládat s odpady



Vážení spoluobčané,
stejně jako každý rok dostáváte do rukou tzv. ekologický
kalendář. Jsou v něm všechny informace potřebné pro
vaše nakládání s odpady. Termíny svozu nebezpečných
odpadů, možnosti uložení odpadů do stacionárního sběr-
ného dvora a údaje o rozšiřování mobilních sběrných
dvorů v městských částech. Současně dochází k postup-
nému rušení stanoviš� velkokapacitních kontejnerů, kde
byl odpad ukládán bez separace. 

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN ❙ Redakce: Ing. Pavel Klimovič, vedoucí odboru životního prostředí a služeb ❙ DESIGN: Mirka Hrbáčová - INRET 
❙ Foto: Štefan Špic, Mirka Hrbáčová, Mgr. Lucie Balcarová a František Krejzek ❙ Tisk: TISKÁRNA SCHNEIDER, Opava ❙  Náklad: 9 400 výtisků

Připraveno je také vybudování třetí 
etapy skládky komunálních odpadů. Mož-
nost svážení odpadů přímo na území 
našeho města snižuje pro Vás - občany
Bohumína - náklady na jejich likvidaci.

Ale život ve městě, to nejsou jen odpa-
dy a jejich likvidace. 

Při čtení Oka, denního tisku a sledo-
vání Televizního informačního kanálu
můžeme pozorovat, že se koná každý 
týden nespočet sportovních a kulturních
akcí. Město Bohumín žije! 

A také se mění před očima. Z kdysi 
šedivého, nevzhledného a opomíjeného

města se stalo město s budoucností, 
s mnoha možnostmi využití volného ča-
su, s mnoha pracovními příležitostmi a se
zlepšujícími se podmínkami k bydlení. 

Město má čistírnu odpadních vod, ply-
nofikaci většiny území, vlastní nemocni-
ci, vzrůstající majetek, stabilní hospoda-
ření, množství zeleně, přírodní památku 
Meandry řeky Odry v sousedství prospe-
rujících průmyslových podniků, moderní
kino, nový krytý bazén, zastřešený zimní
stadion, atraktivní Penzion ve věži, 
regenerovaná sídliště, nejmodernější 
železniční stanici v celé České republice 

a vyrůstající dálnici, která nás spojuje 
s Polskem a zároveň s Prahou.

Co bychom mohli ještě chtít? Máme
kde bydlet, pracovat, kde nakoupit, po-
slat děti do školy, kde se po práci pobavit. 

Ale vždy je co zlepšovat. Čeká nás 
společně ještě hodně práce. Postupné zlep-
šování stavu domů a bytů. Zlevnění ceny
tepla po napojení na centrální zásobení
teplem z Elektrárny Dětmarovice. Zvyšo-
vání bezpečnosti ve městě. Rozšiřování
poskytovaných služeb pro naše seniory.
Zklidňování dopravy. Odstraňování tzv.
ghet a zlepšování sociální struktury oby-
vatel města. Rozšiřování možností vzdě-
lávání. Zlepšování životního prostředí...

Zkrátka čeká nás ještě mnoho společné
práce, aby Bohumín byl skutečně ve
všech oblastech života městem, v němž
stojí zato žít. Jsem rád, že je v našem
městě taková spousta občanů, kteří se na
těchto změnách chtějí podílet.

Ing. Petr Vícha, 
starosta města



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabil-
ní (viz výše). Má celkem devět stanoviš� a jeho přistavení je označeno takto:

Provozní doba sběrného dvoru
areál BM servisu, a. s., Koperníkova ul.

LÉTO: pondělí - pátek 08.00 - 17.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

ZIMA: pondělí - pátek 08.00 - 16.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříň, gauč, koberec...), sepa-
rovaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo - autoskla nejsou odebí-
rána), textil, kovový odpad, pneumatiky (jen osobních aut) jednorázově do 5 kusů,
stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jednorázově do 0,5 m3, 
nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...), vyřazené elektrozařízení
(ledničky, televizory, zářivky, počítače, žehličky, vysavače, pračky), rostlinné odpady
(posečená tráva, listí, rostlinné zbytky - kromě ořezaných větví, keřů apod.).

1. Vrbice - restaurace »U Zvonu«: 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice: 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu): 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín, Čs. armády (Solich): 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka: 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín, Koperníkova x Jiráskova: 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - u kotelny K2 (Mírová): 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - park. před nemocnicí: 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody: 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku): 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek: 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna: 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace »Na Valech«: 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS): 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov): 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (»U Tomáše«): 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna: 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště): 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Výše uvedené odpady a elektrozařízení lze odevzdávat rovněž v provozu
Recyklace ŽDB GROUP a.s. v pracovních dnech od 7.00 do 13.30 hodin.

SBÍRANÝ ODPAD
a elektrozařízení:
autobaterie ❙ zá-
řivky ❙ televizory ❙
ledničky ❙ zbytky
barev ❙ olejové
filtry ❙ motorové
oleje ❙ textil zne-
čištěný olejem ❙
obaly spotřební
chemie ❙ pneuma-
tiky osobních aut ❙
léky ❙ monočlánky

Svoz nebezpeč-
ného odpadu 
a elektrozaří-
zení pojízdnou 
sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
28.3., 20.6.,
5.9., 7.11. -

vždy v sobotu. M
D

M
D

STARÝ BOHUMÍN - záchytné parkoviště

PUDLOV - za sídlem Štěrkoven, Ostravská ulice

SKŘEČOŇ - sklad u pneuservisu, ulice1. máje

ŠUNYCHL - u mostku

ZÁBLATÍ - za hasičskou zbrojnicí

NOVÁ VES - restaurace »Na Valech«

NOVÝ BOHUMÍN - u věžáků, Bezručova ulice

VRBICE - parkoviště restaurace »U Zvonu«

NOVÝ BOHUMÍN - u parkoviště, Jateční ulice

PROVOZNÍ DOBA
MOBILNÍHO 
SBĚRNÉHO 
DVORU:

(5.3. - 10.11.2009)
pondělí až pátek
10.00 - 17.00 hod.

sobota
8.30  - 14.00 hod

�Šárka Plutová 
✆ 596 092 154 

!
CENY ZA ODVOZ 

ODPADU v r. 2009:
popelnice 110 litrů při 
četnosti odvozu jednou 

za 14 dní 1 430 Kč ročně,
kontejner 1100 litrů 

s odvozem  jednou týdně
15 392 Kč za rok.



provoz 
ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ
● Svoz, zpracování

a likvidace odpadů;
● mechanické čištění 

chodníků a komunikací;
● provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu;

● provozování sběrného
dvoru odpadů. 

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz www.bmsas.cz

Jsme s vámi, protože jsme tu pro vás!

PROVOZUJEME MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR

provoz ÚDRŽBA
● Opravy a údržba komunikací, dopravního

značení, včetně zimní údržby komunikací;
● údržba veřejného osvětlení 

včetně pronájmu montážních plošin;
● prodej tuhých paliv (černé, hnědé uhlí,

koks) a strusky; 
● odvoz fekálií;
● sklenářské práce;
● revize plynu a tlakových nádob;
● řemeslné práce pro údržbu bytů včetně 

GO elektro a přestavby bytových jader;
● univerzální nakladač JCB.

Sběrný dvůr v areálu BM servisu, a.s. na Koperníkově ulici je otevřen
šest dnů v týdnu a lze zde odložit téměř veškeré vytříděné druhy komu-
nálních odpadů - viz seznam na předchozí stránce kalendáře.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

2 4

3

1

5

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

L E D E N
CO − KDY − KDE aneb KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM v roce 2009:

Den otevřených dveří (Gymnázium Františka Živného v Bohumíně) ❙ Divadlo u Lípy (K3 Bohumín)

2
Karina
3
Radmila
4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

Příjezd do Bohumína přes dálniční most u Vrbice,
který se stal stavbou roku 2008, je velmi působivý.

Stanovi
ště 

velkok
apacit

ních 

kontej
nerů j

sou 

v roce
 2009

 

zrušen
a. 

Využíve
jte 

sběrné
 dvory

 

a pojí
zdnou 

sběrnu
!



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír

Ú N O R
Reprezentační ples města Bohumína (K3) ❙ Dívka roku (DDM) ❙ Zahájení bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)

Rock’n rollový ples (K3) ❙ Jarní dětský tábor (DDM) ❙ Školní ples ZŠ Skřečoň v Bochemii ❙ Ples chovatelů (ZO CHOP Skřečoň)
Volejbalový maratón (TJ Sokol Bohumín)

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Město opravuje své domy, pozadu nezůstávají ani 
soukromí vlastníci. Fasády září i pod sněhem.

RELAXvše pro zdraví 
a krásu

■ rekondiční cvičení
■ masážní křeslo JAZZ
■ masážní stroj BODY ROLL
■ infrasauna ■ bylinná lázeň BAOBAB
■ lymfatické masáže (přístroj PNEUVEN)

www.relaxstudio.cz
v areálu bývalých kasáren v Bohumíně

731 157 760

TVAROVÁNÍ POSTAVYNovinka: TVAROVÁNÍ POSTAVY (vibrační plošina FITVIBE)

✆731 157 760

STUDIO



ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

B Ř E Z E N
Velikonoční jarmark (K3) ❙ Šibřinky (TJ Sokol Záblatí) ❙ Osobnost roku 2008 + Kamil Střihavka (K3)

Oslavy státního svátku Řecké republiky (Řecká obec) ❙ Nestlé Tour s Davidem Hufem (Aerobic Club Bohumín)
Koncert + výstava výtvarných prací pedagogů školy (ZUŠ)

30
Arnošt
31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich

Slunečnice - první městský dům s vlastním jménem. 
Vznikl nákladnou rekonstrukcí bývalého »hoteláku«.

10

11

12 14

13

S
tarý B

ohum
ín

M
D

Pudlov

M
D

Ordinacní doba: PO − PÁ: 8.00 − 19.00
SO: 9.00 − 12.00 NE: 9.00 − 11.00

Referenční pracoviště − RTG (DKK, DKL), UZV (Doppler) ❙ EKG ❙ inha−
lační narkóza ❙ hospitalizace ❙ laboratorní diagnostika ❙ endoskopie

AB veterinární klinikaABvet
veterinární klinika

www.abvet.cz POHOTOVOST ✆ 604 957 560www.abvet.cz

596 012 146Bohumín, Nerudova 1040 ✆ 596 012 146



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

18
Valérie

4
Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Pondělí velikonoční / Aleš

27
Jaroslav

12
Neděle velikonoční / Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

23
Vojtěch

D U B E N
Začátek letní sezóny na zimním stadionu (Bospor) ❙ Bohumínský Amos 2009 (K3) ❙ Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí)

Autoškolka pro mrňata (RC Slůně) ❙ Gordický uzel (K3) ❙ Abilympiáda - 9. ročník (Stacionář Salome)
Velikonoční koncert k oslavám příchodu jara (ZUŠ)

15

16

17

18

S
křečoň

M
D

M
D

P
I
Z
Z
E
R
I
E

P
E
N
Z
I
O
Nwww.carrabbas.cz TEL.: 737 632 706

ARRABBÁC SRESTAURANT

Radnice řeší také dopravní situaci. Vybudován byl 
první kruhový objezd u Billy a semafor ve Skřečoni.

Š
unychl

M
D

Záblatí



K V Ě T E N
Běh ulicemi města - 13. ročník ❙ AMIS pro MŠ  ❙ MTB cena Bohumína  ❙ Městské slavnosti - Kamelot + Divadlo Pohádka  

Zahájení městské volejbalové ligy ❙ Babský turnaj ve volejbale ❙ Taneční soutěž ESO ❙ Memoriál E. Ševčíka v tenisu jednotlivců 
Z Bohumína do Bohumína - 35. ročník ❙ Pavel Novák ❙ Den sportovní a branné všestrannosti ❙ Pou� v Záblatí 

Máme vzorně udržované školy i školky. Takhle 
te� vypadá mateřská škola ve Starém Bohumíně.

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava 
12
Pankrác

24
Jana

10
Blažena / Svátek matek

23
Vladimír

9
Ctibor

22
Emil

8
Den vítězství - st. svátek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém

1
Svátek práce
2
Zikmund
3
Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

19

20

21

22

Záblatí

M
D

N
ová V

es

M
D

N
ový B

ohum
ín

M
D



7
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura

23Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana

25
Ivan

Č E R V E N
Dětský den - Cesta kolem světa (K3) ❙ Děti dětem (akademie DDM v K3) ❙ Memoriál V. Pekary - 7. roč. (ŠSK při Gymnáziu Fr. Živného)

Dny hudby a umění (ZUŠ) ❙ Mezinárodní turnaj obcí Záblatí v kopané - 19. roč. (TJ Slovan Záblatí) ❙ Prima táta 2009 (RC Slůně)
Olympiáda bohumínských škol (ZŠ ČSA) ❙ Skřečoňská jízda (p. Danihel) ❙ Přijímací zkoušky do všech oborů ZUŠ

29
Petr a Pavel
30
Šarka

Centrální náměstí zkrásnělo. Má barevné fasády, 
fontánu, nabízí místa k odpočinku i k parkování. 

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

24

25 27

26

N
ový B

ohum
ín

M
D

V
rbice

M
D N

. B
oh. - Jateční

M
D

� veřejné stravování
� svatby A JINÉ oslavy
� smuteční hostiny
�pochoutky z pravé

domácí zabijačky

Ing. Evžen Mikesz − MIGO, ul. Šunychelská 43,
Bohumín−Šunychl, ✆ 596 013 765, 596 085 555
www.migo.wz.cz, migo−mikesz@volny.cz

Gastrocentrum MIGO je zde pro vás



Č E R V E N E C
Letní dětské tábory v Jablunkově - Návsí a příměstské tábory (Dům dětí a mládeže) ❙ Mezinárodní turnaj žáků v kopané - 3. ročník

Červencová noc (TJ Slovan Záblatí) ❙ Filmový festival (K3) ❙ O putovní pohár rady města v požárním útoku (SDH Vrbice)
Letní turnaj v malé kopané - 7. ročník (TJ Sokol Bohumín) 

I »paneláky« se díky realizaci projektu regenerace
sídliš� stávají příjemnějším místem k životu.

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus - st. svátek
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna

11
Olga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

28

29

30

31

Pudlov

M
D

N
ový B

ohum
ín - Jateční

M
D

S
tarý B

ohum
ín

M
D

Ing. Jaromír Hrbáč, tř. Dr. E. Beneše 1064, Bohumín
Mobil 603 175 567 (603 802 030, ✆ 596 033 074)

● čištění koberců a sedacích
souprav ● montáž a opravy žaluzií

● půjčování čističů koberců

e-
m

ai
l: 

m
ih

r@
se

zn
am

.c
z

Pro
 Vá

s

se i
 pře

trhn
eme



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan / Sylva

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

S R P E N
Letní dětské tábory v Jablunkově - Návsí a příměstské tábory (Dům dětí a mládeže) ❙ Pivní slavnosti (K3) ❙ Léto-kruhy 2009 - 

týdenní multikulturní akce (OS Maryška) ❙ Netradiční společ. akce na nám. ve Starém Bohumíně (OS Přátel bohumínské historie)
Srpnová noc s kapelou GROG (TJ Slovan Záblatí) ❙ Florbalový turnaj O pohár 1. SC Bohumín ’98 (1. SCB ’98) ❙ Hip hop párty (K3)

30
Vladěna
31
Pavlína

Další příjemné místo. Náměstí Budoucnosti má své
kouzlo i v noci - upravené trávníky, kytky, lavičky.

32

33

34

35

Pudlov

M
D

S
křečoň

M
D

Š
unychl

M
D

PODLAHÁŘSTVÍ VÍTĚZSLAV KUCHARČÍK

Kostelní 404, Bohumín, tel./fax: 596 014 210,
605 261 891, 603 781 446 www.podlahy.karvinsko.com

➤ PRODEJ A POKLÁDKA 
podlahových krytin od A do Z

➤ Široký VÝBĚR KOBERCŮ,
PVC, linolea, korky...

➤ PLOVOUCÍ PODLAHY − dřevo, 
laminát, korek, dýhované



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Státní svátek* / Václav

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

Z Á Ř Í
Den bez aut ❙ Výstava okrasného ptactva ve Skřečoni ❙ Memoriál J. Kudlíka v tenisu dvojic ❙ Bobeš má 10 let

Festival dechových hudeb ❙ Volejbalový Orange Cup ❙ SOKOL CUP 2009 v malé kopané - 12. ročník ❙ Za krásami podzimu
Mezinárodní Velká cena Bohumína ve vzpírání ❙ City Cafe Open ❙ Dlouhé štafetové běhy škol ❙ Poutě ve St. Bohumíně a ve Skřečoni

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

37

38

36

38

39

Bývalá nevzhledná kotelna se díky soukromému 
investorovi změnila v zajímavé nákupní středisko.

Š
unychl

Záblatí

M
D

N
ová V

es

M
D



N
. B

ohum
ín - Jateční

M
D

V
rbice

M
D

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel
13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie

Ř Í J E N
Začátek zimní sezóny na zimním stadionu (Bospor) ❙ Plavání měst (Bospor) ❙ Velká cena Bohumína v běhu na 60 a 1000 m
- 6. ročník (Atletický klub Bohumín) ❙ Dny zdraví (K3) ❙ Memoriál M. Freitaga ve stolním tenisu - 5. ročník (TJ Sokol Záblatí)

Bofest of Arts 2009 (OS Přátel bohumínské historie)

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

41

42

43

44

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

Penzion ve věži je novou dominantou Bohumína.
Spolu s aquacentrem tvoří atraktivní kout města.

N
ový B

ohum
ín

M
D

KONEC LETNÍHO ČASU



N
ový B

ohum
ín - Jateční

M
D

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír

21
Albert

7
Saskie

20
Nikola

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel

17
*Státní svátek

16
Otmar  / Mahulena

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

L I S T O P A D Vánoční trhy (K3) ❙ Talent roku 2009 - ocenění žáků a studentů (město) ❙ Barmanský FIZ-CUP Bohumín 2009 
s mezinárodní účastí (SŠ Bohumín) ❙ Pochod světýlek - lampiónový průvod pro malé i velké (RC Slůně)

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

5
Miriam

Z uniformní šedi se vyloupl také blok domů na 
Mírové ulici. Má novou fasádu v barvách podzimu.

45

46

47

48



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

9
Vratislav / Vratislava

22
Šimon

21
Natálie

7
Ambrož / Benjamín 
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora

17
Daniel 

3
Svatoslav

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční

11
Dana

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

P R O S I N E C
Longoni Cup města Bohumína - turnaj mistrů v kulečníku (Billiard club TJ Bohumín)

Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín) ❙ Bohumínský benchpress - 10. ročník (TJ Viktorie)
Silvestrovský běh - 11. ročník (Atletický klub Bohumín) ❙ Na štědrý večer všichni spolu (K3)

30
David
31
Silvestr

1
Iva

Budova kina K3 po rekonstrukci získala bývalou
vznešenost. S nočním nasvětlením je nádherná.

Restaurace ZLATÝ JELENRestaurace ZLATÝ JELEN
Šunychelská 187, Bohumín
rezervace ✆ 596 016 342

Po celý rok
zvěřinové
speciality

BOWLINGDENNĚ 
v provozu

BOWLING

50

51

49

52





KONTAKT: Jana Palacha 661, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 014 023 Tel./fax: 596 016 552

e-mail: info@vytahy-servis.cz
w w w. v y t a h y - s e r v i s . c z

Již několik let naše firma zabezpečuje údržbu bytového
fondu. Nabízíme občanům města Bohumína možnost
využít naše kvalifikované pracovníky pro opravy bytů
a rodinných domů. Provádíme zednické, stolařské,
instalatérské, klempířské a zámečnické práce . pneumatiky ❙ přídavná zařízení 

kola a kladky ❙ nosné vidlice
katalyzátory ❙ sedačky ❙ baterie 

www.cemat.cz

PŘÍSLUŠENSTVÍ  
K MANIPULAČNÍ 
A STAVEBNÍ TECHNICE

ČEMAT trading, spol. s r.o., ČSA 196, 735 51  Bohumín-Pudlov 
Tel.: 596 013 541, fax: 596 013 522, e-mail: cemat@cemat.cz 

FIN servis

Nabízí kvalitní služby 
v oblastech:

OBRÁBĚNÍ ➤ SVAŘOVÁNÍ ➤ VÝROBA
OCEL. KONSTRUKCÍ ➤ ELEKTROINSTALACE VČETNĚ
VÝROBY ROZVADĚČŮ NN ➤ OPRAVY ELEKTROMOTORŮ
➤ REVIZE A INSPEKCE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH
ZAŘÍZENÍ ➤ PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ ➤ STAVEBNÍ ČINNOST

Tel . :  596 083 386,  fax:  596 082 810

KONTAKT: AZ FIN servis, s.r.o., areál ŽDB GROUP a.s., Bohumín
www.azfinservis.cz email: obchod@azfinservis.cz

FIN servis

Nabízí kvalitní služby 
v oblastech:

OBRÁBĚNÍ ➤ SVAŘOVÁNÍ ➤ VÝROBA
OCEL. KONSTRUKCÍ ➤ ELEKTROINSTALACE VČETNĚ
VÝROBY ROZVADĚČŮ NN ➤ OPRAVY ELEKTROMOTORŮ
➤ REVIZE A INSPEKCE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH
ZAŘÍZENÍ ➤ PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ ➤ STAVEBNÍ ČINNOST

Tepelné, zvukové a protipožární izolace

www.rockwool .cz



ŽDB GROUP

VYRÁBÍME

■ NÍZKOUHLÍKOVÉ A VYSOKOUHLÍKOVÉ 
TAŽENÉ OCELOVÉ DRÁTY 

■ VÝROBKY Z DRÁTU: OCELOVÉ KORDY 
DO PNEUMATIK, OCELOVÁ LANA, 
PRUŽINY, KOVOVÉ TKANINY 

■ INGOTY, ZA TEPLA VÁLCOVANÉ PROFILY, 
EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL 

■ LITINOVÉ KOTLE A RADIÁTORY, 
ODLITKY Z OCELI A NEŽELEZNÝCH KOVŮ

ŽDB GROUP a.s.
Bezručova 300, 735 93 Bohumín
tel.: 596 081 111, fax: 596 082 801
e-mail: info@zdb.cz

BONATRANS − 1/2


